



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2024

№ 201

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 ноября 2015 г. № 1039 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения»

В целях эффективной реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения», а также в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Губернатора Краснодарского края от 13 июня 2023 г. № 341 «О системе управления государственными программами Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 ноября 2015 г. № 1039 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Краснодарского края
от 15.04.2024 № 201

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению
главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 16 ноября 2015 г. № 1039 «Об утверждении
государственной программы Краснодарского края
«Обеспечение безопасности населения»**

1. В разделе 1 «Паспорт государственной программы»:

- 1) в позиции «Соисполнители государственной программы» слова «организационный отдел» заменить словами «организационное управление»;
- 2) в позиции «Общий объем финансового обеспечения реализации государственной программы за период ее реализации, тыс. рублей» цифры «43 857 738,6» заменить цифрами «45 242 876,9», цифры «14 578 678,4» заменить цифрами «15 963 816,7».

2. В таблице раздела 2 «Целевые показатели государственной программы»:

1) слова «организационный отдел» заменить словами «организационное управление»;

2) в разделе 2 «Показатели проектной части государственной программы»:

в пункте 2.1:

в графе 4 цифры «37,61» заменить цифрой «0»;

в графе 5 цифры «57,38» заменить цифрами «51,23»;

в пункте 2.2:

в графе 4 цифры «20» заменить цифрой «0»;

в графе 5 цифры «40» заменить цифрами «30»;

в пункте 2.3 в графе 4 цифры «3,37000» заменить цифрами «3,6200»;

в пункте 2.4 в графе 4 цифры «12,9000» заменить цифрами «13,9200».

3. В разделе 3 «Структура государственной программы»:

1) в подразделе 3.1 «Проектная часть»:

в разделе 1 «Мероприятия, реализуемые в рамках регионального проекта – «Совершенствование системы обеспечения пожарной безопасности в Краснодарском крае путем строительства пожарных депо». Статус проекта – 3»:

в пункте 1.1 строки «2024 год» и «2025 год» изложить в следующей редакции:

«

| | | | | | | | | |
|-------------|----------|---|----------|---|---|---|------------------|---|
| 2024 год | 259000,6 | – | 259000,6 | – | – | построены пожарные депо для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, нарастающим итогом | единица | 3 |
| | 75489,1 | – | 75489,1 | – | – | осуществлена оплата денежных обязательств получателей средств бюджета Краснодарского края, возникших в 2023 году в соответствии с заключенными государственными контрактами, в целях достижения результата реализации мероприятия, предусмотренного в 2023 году | условная единица | 1 |
| 2025 год | 130333,8 | – | 130333,8 | – | – | построены пожарные депо для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, нарастающим итогом | единица | 5 |

»;

в позиции «Итого»:

в строке «2024 год» в графах 4, 6 цифры «135 851,1» заменить цифрами «334 489,7»;

в строке «2025 год» в графах 4, 6 цифры «90 333,8» заменить цифрами «130 333,8»;

в разделе 2 «Мероприятия, реализуемые в рамках регионального проекта – «Безопасность дорожного движения». Статус проекта – 1»:

в пункте 2.1 в строке «2024 год» цифры «5 854,6» заменить цифрами «5 859,0», цифры «854,6» заменить цифрами «859,0»;

в позиции «Итого» цифры «6 926,5» заменить цифрами «6 930,9», цифры «854,6» заменить цифрами «859,0»;

2) в подразделе 3.2 «Процессная часть»:

в разделе 1 «Комплекс процессных мероприятий – поддержание высокого уровня готовности территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского края, сил и средств гражданской обороны при принятии мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»:

в пункте 1.2:

в строке «2024 год» в графах 4, 6 цифры «305 175,1» заменить цифрами «318 499,9»;

в строке «2025 год» в графах 4, 6 цифры «311 319,1» заменить цифрами «319 846,3»;

в строке «2026 год» в графах 4, 6 цифры «311 324,1» заменить цифрами «319 851,3»;

в пункте 1.3 в строке «2024 год» в графах 4, 6 цифры «1 051 717,4» заменить цифрами «1 257 405,5»;

в пункте 1.5:

в строке «2024 год» в графах 4, 6 цифры «90 277,3» заменить цифрами «130 770,5»;

в строке «2025 год» в графах 4, 6 цифры «79 611,3» заменить цифрами

«110 015,5»;

в строке «2026 год» в графах 4, 6 цифры «79 654,8» заменить цифрами «110 059,0»;

в позиции «Итого»:

в строке «2024 год» в графах 4, 6 цифры «1 555 505,3» заменить цифрами «1 815 011,4»;

в строке «2025 год» в графах 4, 6 цифры «1 412 050,9» заменить цифрами «1 450 982,3»;

в строке «2026 год» в графах 4, 6 цифры «1 412 473,4» заменить цифрами «1 451 404,8»;

раздел 2 «Комплекс процессных мероприятий – создание и восполнение запасов материально-технических, продовольственных и иных средств» исключить;

пункт 2.1 исключить;

в разделе 4 «Комплекс процессных мероприятий – обеспечение пожарной безопасности в социально значимых государственных учреждениях Краснодарского края»:

в пункте 4.1:

в строке «2024 год» в графе 11 цифры «84» заменить цифрами «14»;

в строке «2025 год» в графе 11 цифры «84» заменить цифрами «20»;

в строке «2026 год» в графе 11 цифры «84» заменить цифрами «10»;

в пункте 4.3 в строке «2024 год»:

в графах 4, 6 цифры «31 463,9» заменить цифрами «32 363,9»;

в графе 11 цифры «50» заменить цифрами «21»;

в пункте 4.6:

в строке «2024 год» в графе 11 цифры «93» заменить цифрами «31»;

в строке «2025 год» в графе 11 цифры «93» заменить цифрами «14»;

в строке «2026 год» в графе 11 цифры «93» заменить цифрами «19»;

в пункте 4.8 в строке «2024 год» в графе 11 цифры «19» заменить цифрой «7»;

в позиции «Итого» в строке «2024 год» в графах 4, 6 цифры «287 303,4» заменить цифрами «288 203,4»;

в разделе 5 «Комплекс процессных мероприятий – организация и совершенствование деятельности противопожарной службы Краснодарского края»:

в пункте 5.1:

в строке «2024 год» в графах 4, 6 цифры «1 247 934,2» заменить цифрами «1 465 957,0»;

в строке «2025 год» в графах 4, 6 цифры «1 085 448,4» заменить цифрами «1 148 737,0»;

в строке «2026 год» в графах 4, 6 цифры «1 085 810,6» заменить цифрами «1 149 099,2»;

в позиции «Итого»:

в строке «2024 год» в графах 4, 6 цифры «1 250 934,2» заменить цифрами «1 468 957,0»;

в строке «2025 год» в графах 4, 6 цифры «1 088 448,4» заменить цифрами «1 151 737,0»;

в строке «2026 год» в графах 4, 6 цифры «1 088 810,6» заменить цифрами «1 152 099,2»;

в разделе 8 «Комплекс процессных мероприятий – повышение инженерно-технической защищенности социально значимых объектов на территории Краснодарского края»:

слова «организационный отдел» заменить словами «организационное управление»;

в пункте 8.1 в строке «2026 год»:

в графе 4 цифры «27 562,1» заменить цифрами «28 128,0»;

в графе 7 цифры «2 951,9» заменить цифрами «3 517,8»;

в графе 11 цифры «19» заменить цифрами «14»;

в пункте 8.5 в строке «2024 год» в графе 11 цифры «56» заменить цифрами «47»;

в строке «2025 год» в графе 11 цифры «56» заменить цифрами «44»;

в строке «2026 год» в графе 11 цифры «56» заменить цифрами «46»;

в пункте 8.6 в строке «2024 год»:

в графах 4, 6 цифры «39 400,0» заменить цифрами «79 048,2»;

в графе 11 цифры «23» заменить цифрами «38»;

в пункте 8.7:

в строке «2024 год» в графе 11 цифры «86» заменить цифрами «74»;

в строке «2025 год» в графе 11 цифры «86» заменить цифрами «78»;

в строке «2026 год» в графе 11 цифры «86» заменить цифрами «81»;

в пункте 8.9 в строке «2024 год»:

в графах 4, 6 цифры «12 500,0» заменить цифрами «16 727,8»;

в графе 11 цифры «16» заменить цифрой «9»;

в позиции «Итого»:

в строке «2024 год»:

в графе 4 цифры «284 714,2» заменить цифрами «328 590,2»;

в графе 6 цифры «281 085,9» заменить цифрами «324 961,9»;

в строке «2026 год»:

в графе 4 цифры «284 037,8» заменить цифрами «284 603,7»;

в графе 7 цифры «2 951,9» заменить цифрами «3 517,8»;

в разделе 9 «Комплекс процессных мероприятий – информационно-пропагандистское сопровождение антитеррористической деятельности на территории Краснодарского края» слова «организационный отдел» заменить словами «организационное управление»;

в разделе 10 «Комплекс процессных мероприятий – создание интегрированной автоматизированной системы для государственных и муниципальных органов и организаций, задействованных в аппаратно-программном комплексе «Безопасный город»:

в пункте 10.1:

в строке «2024 год» в графах 4, 6 цифры «1 553 634,2» заменить цифрами «2 019 269,7»;

в строке «2025 год» в графах 4, 6 цифры «1 587 591,4» заменить цифрами «1 609 383,7»;

в строке «2026 год» в графах 4, 6 цифры «1 403 916,2» заменить цифрами «1 425 708,5»;

в позиции «Итого»:

в строке «2024 год» в графах 4, 6 цифры «1 553 634,2» заменить цифрами «2 019 269,7»;

в строке «2025 год» в графах 4, 6 цифры «1 587 591,4» заменить цифрами «1 609 383,7»;

в строке «2026 год» в графах 4, 6 цифры «1 403 916,2» заменить цифрами «1 425 708,5»;

в разделе 11 «Комплекс процессных мероприятий – обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении на автомобильных дорогах регионального и межмуниципального значения на территории Краснодарского края и создание условий для предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма на автомобильных дорогах местного значения»:

в пункте 11.1 в строке «2026 год»:

в графе 4 цифры «5 854,6» заменить цифрами «5 748,0»;

в графе 7 цифры «854,6» заменить цифрами «748,0»;

в графе 11 цифры «3 104» заменить цифрами «923»;

в позиции «Итого» в строке «2026 год»:

в графе 4 цифры «6 926,5» заменить цифрами «6 819,9»;

в графе 7 цифры «854,6» заменить цифрами «748,0».

4. В подразделе 4.2 «Финансовое обеспечение второго этапа реализации государственной программы раздела 4 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в строке «Всего, в том числе:»:

в графе 2 цифры «5 183 434,4» заменить цифрами «6 340 056,6»;

в графе 3 цифры «4 790 437,7» заменить цифрами «4 924 466,1»;

в графе 4 цифры «4 604 806,3» заменить цифрами «4 699 294,0»;

в графе 5 цифры «14 578 678,4» заменить цифрами «15 963 816,7»;

в строке «бюджет Краснодарского края»:

в графе 2 цифры «5 178 951,5» заменить цифрами «6 335 569,3»;

в графе 3 цифры «4 786 767,5» заменить цифрами «4 920 795,9»;

в графе 4 цифры «4 600 999,8» заменить цифрами «4 695 028,2»

в графе 5 цифры «14 566 718,8» заменить цифрами «15 951 393,4»;

в строке «местные бюджеты»:

в графе 2 цифры «4 482,9» заменить цифрами «4 487,3»;

в графе 4 цифры «3 806,5» заменить цифрами «4 265,8»;

в графе 5 цифры «11 959,6» заменить цифрами «12 423,3»;

в строке «Проектная часть (всего), в том числе:»:

в графе 2 цифры «168 052,9» заменить цифрами «366 695,9»;


в графе 3 цифры «90 333,8» заменить цифрами «130 333,8»;

в графе 5 цифры «348 720,5» заменить цифрами «587 363,5»;

в строке «бюджет Краснодарского края»:

в графе 2 цифры «167 198,3» заменить цифрами «365 836,9»;
в графе 3 цифры «90 333,8» заменить цифрами «130 333,8»;
в графе 5 цифры «347 865,9» заменить цифрами «586 504,5»;
в строке «местные бюджеты»:
в графе 2 цифры «854,6» заменить цифрами «859,0»;
в графе 5 цифры «854,6» заменить цифрами «859,0»;
в строке «Процессная часть (всего), в том числе»:
в графе 2 цифры «5 015 381,5» заменить цифрами «5 973 360,7»;
в графе 3 цифры «4 700 103,9» заменить цифрами «4 794 132,3»;
в графе 4 цифры «4 514 472,5» заменить цифрами «4 608 960,2»;
в графе 5 цифры «14 229 957,9» заменить цифрами «15 376 453,2»;
в строке «бюджет Краснодарского края»:
в графе 2 цифры «5 011 753,2» заменить цифрами «5 969 732,4»;
в графе 3 цифры «4 696 433,7» заменить цифрами «4 790 462,1»;
в графе 4 цифры «4 510 666,0» заменить цифрами «4 604 694,4»;
в графе 5 цифры «14 218 852,9» заменить цифрами «15 364 888,9»;
в строке «местные бюджеты»:
в графе 4 цифры «3 806,5» заменить цифрами «4 265,8»;
в графе 5 цифры «11 105,0» заменить цифрами «11 564,3».

Министр гражданской обороны
и чрезвычайных ситуаций
Краснодарского края



С.А. Штриков